
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 24267/Ζ1/15-2-2019 
υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση και ορι-
σμός μελών ειδικής επιστημονικής επιτροπής της 
περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 4589/2019 
(Α’ 13)» (Β’ 774).

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

4 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

5 Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου 
(Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελλη-
νικής Αστυνομίας).

6 Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 
την επωνυμία «Asso.subsea Μονοπρόσωπη Α.Ε.» 
με δ.τ. «Asso.subsea», υλικών και εργασιών για την 
αντικατάσταση ελαττωματικών υαλοπινάκων του 
κτιρίου/γραφείων για το Κεντρικό Λιμεναρχείο 
Ελευσίνας.

7 Ορισμός πρακτικογράφου για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μονεμβασίας για το έτος 2023.

8 Ορισμός πρακτικογράφου για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Νομικού Προ-
σώπου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Μονεμβα-
σίας για το έτος 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 150416/Ζ1 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 24267/Ζ1/15-2-2019 

υπουργικής απόφασης «Συγκρότηση και ορι-

σμός μελών ειδικής επιστημονικής επιτροπής της 

περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 65 του ν. 4589/2019 

(Α’ 13)» (Β’ 774). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το εδαφ. β’ της υποπερ. γγ’ της περ. β της παρ. 1 του 

άρθρου 65 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με 
τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α’ 13).

2. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6376

66921



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66922 Τεύχος B’ 6376/15.12.2022

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2)

9. Την υπό στοιχεία 169/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

10. Την υπό στοιχεία 24267/Ζ1/15-2-2019 «Συγκρό-
τηση και ορισμός μελών ειδικής επιστημονικής επιτρο-
πής της παρ. β του άρθρου 65 του ν. 4589/2019 (Α’ 13)» 
(Β’ 774).

11. Την υπό στοιχεία 42802/Ζ1/3-4-2020 «Τροποποίη-
ση απόφασης συγκρότησης της ειδικής επιστημονικής 
επιτροπής της παρ. 1β του άρθρου 65 του ν. 4589/2019 
(Α’ 13)» (Β’ 1451).

12. Την υπό στοιχεία 79762/Ζ1/29-6-2022 «Τροποποί-
ηση της υπό στοιχεία 24267/Ζ1/15-2-2019 απόφασης 
του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
“Συγκρότηση και ορισμός μελών ειδικής επιστημονικής 
επιτροπής της παρ. β’ του άρθρου 65 του ν. 4589/2019 
(Α’ 13)” (Β’ 774)».

13. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/625/143539/Β1/18-11-2022 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, από 
την οποία προκύπτει ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολο-
γισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

14. Την ανάγκη τροποποίησης της υπό στοιχεία 24267/
Ζ1/15-2-2019 υπουργικής απόφασης συγκρότησης της 
εν θέματι επιτροπής ως προς τη Γραμματέα και τους ανα-
πληρωτές αυτής, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 24267/Ζ1/15-2-2019 
υπουργική απόφαση «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
ειδικής επιστημονικής επιτροπής της παρ. β του άρ-
θρου 65 του ν. 4589/2019 (Α’ 13)», ως προς τον Γραμμα-
τέα της Επιτροπής και τους αναπληρωτές του ως εξής:

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Σαρδελή Θεο-
δοσία του Κωνσταντίνου, Προϊσταμένη του Τμήματος Β’ 
Μεταπτυχιακών Σπουδών της Διεύθυνσης Οργανωτι-
κής και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης, με αναπληρωτές την 
Κουμπουλή Κωνσταντίνα - Άννα του Αντωνίου, Τσα-
τσαρωνάκη Μαρία του Αντωνίου και Κονδύλη Δημή-
τριο του Θεοφάνη, διοικητικούς υπαλλήλους της ιδίας 
οργανικής μονάδας του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 5 Δεκεμβρίου 2022

Ο Υφυπουργός
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 150197/Ν1 (2)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης", της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Διευκόλυνση αποπλη-
ρωμής Τόκων Ομολόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων 
για την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από το 
άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη δι-
απολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) 
και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66923Τεύχος B’ 6376/15.12.2022

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017(Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ.  10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν.  4093/2012» (Β’  3057), όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό  στοιχεία  34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β’  756) 
κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

6. Την υπό  στοιχεία  Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφι-
κών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων 
Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

8. Tην υπό στοιχεία 137706/Ν1/29-10-2021 (Β’ 5058) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την από 23/2/2022 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

10. Την υπό στοιχεία ΔA/15501/4-11-2022 απόφαση 
θετικής διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

11. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

12. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

13. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 137706/Ν1/29-10-2021 
(Β’ 5058) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγεί-
ου, ως προς τη δυναμικότητα των αιθουσών διδασκαλί-
ας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στην 
ΑΜΒΡΟΣΙΑΔΟΥ Κ. ΣΑΒΒΙΔΟΥ Σ Ο.Ε. άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) αίθουσα διδα-
σκαλίας στο ισόγειο δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων 

(24) νηπίων. Ωστόσο, ο συνολικός αριθμός των νηπίων 
δεν δύναται να υπερβαίνει τα είκοσι τρία (23) με βάση 
τη διατύπωση γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΒΑ-
ΣΙΛΙΑΣ ΡΟΥΜΠΙΝΗΣ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην περιοχή Προέκταση 
Παπάγου 18 και Λουκιανού, στον Εύοσμο Θεσσαλονί-
κης, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων την Αμβροσιάδου Καλλιόπη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 5 Δεκεμβρίου 2022

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. 150183/Ν1 (3)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-

βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε σε 

συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης", της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Διευκόλυνση αποπλη-
ρωμής Τόκων Ομολόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων 
για την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18)» και όπως αντικαταστάθηκαν από το 
άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66924 Τεύχος B’ 6376/15.12.2022

σίων Εσόδων” (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη δι-
απολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) 
και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017(Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ.  10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν.  4093/2012» (Β’  3057), όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό  στοιχεία  34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β’  756) 
κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προ-
σώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική 
απόφαση.

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Την υπό  στοιχεία  Φ.2.Α/167865/Α5/6-11-2013 
(Β’ 472) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπια-
γωγείου, η οποία μεταβιβάστηκε και τροποποιήθηκε 
με την υπό στοιχεία 94564/Δ1/7-6-2017 (Β’ 2094 και 
Β’ 2335/2018) υπουργική απόφαση, και η οποία τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 73613/Ν1/13-5-2019 
(Β’ 2034) υπουργική απόφαση.

8. Την από 31/3/2022 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔA/15105/31-10-2022 απόφαση 
διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό  στοιχεία  Φ.2.Α/167865/
Α5/6-11-2013 (Β’ 472/2014) υπουργική απόφαση χο-
ρήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης - Νηπιαγωγείου, η οποία μεταβιβάστηκε και 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 94564/Δ1/7-6-2017 
(Β’ 094 και Β’ 2335/2018) υπουργική απόφαση και η οποία 

τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 73613/Ν1/13-5-2019 
(Β’ 2034) υπουργική απόφαση, ως προς τον αριθμό των 
αιθουσών διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΣΟΦΙΑ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΝΕΣΗ Ι.Κ.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
για επτά (7) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων δύο 
(2) στον πρώτο όροφο, δυναμικότητας είκοσι τριών (23) 
και είκοσι (20) νηπίων έκαστη, τρεις (3) στο δεύτερο όρο-
φο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28), είκοσι δύο (22) και 
είκοσι ενός (21) νηπίων έκαστη και δύο (2) στο ισόγειο 
δυναμικότητας δέκα (10) και είκοσι οκτώ (28) νηπίων 
έκαστη. Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας του είναι «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΜΑΝΕΣΗ-ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί στην οδό Πρασίνου Λό-
φου 51 και Ιμίων 8, στο Ηράκλειο Αττικής, με νόμιμο 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
τον Δαβίλλα Ιωάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 5 Δεκεμβρίου 2022

Η Υφυπουργός
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

 Αριθμ. 150191/Ν1 (4)
Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρημα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο "Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-
κόλυνσης", της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο "Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ" και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο "Διευκόλυνση αποπλη-
ρωμής Τόκων Ομολόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66925Τεύχος B’ 6376/15.12.2022

για την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18)» και όπως αντικαταστάθηκαν από το 
άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρ-
μογής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων” (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λει-
τουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 
«Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη δι-
απολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) 
και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’  αρ.  10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης 
και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν.  4093/2012» (Β’  3057), όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό  στοιχεία  34566/ΙΑ/12-3-2013 (Β’  756) 
κοινή υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίη-
ση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και 
Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-
ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Δια Βίου Μάθησης 
Επιπέδου Ένα και Κέντρου Δια Βίου Μάθησης Επιπέδου 
Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων και 
ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική απόφαση (Β’ 1584).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Την υπό  στοιχεία  Φ.2.Α/167880/Δ5/6-11-2013 
(Β’ 339/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημο-
τικού Σχολείου, η οποία μεταβιβάστηκε και τροποποιή-
θηκε με την υπό στοιχεία 94618/Ν1/7-6-2017 (Β’ 2110) 
υπουργική απόφαση και η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 74291/Ν1/13-5-2019 (Β’ 2034) υπουργική 
απόφαση

8. Την από 31-3-2022 αίτηση των ενδιαφερομένων 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού 
Σχολείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔA/15105/31-10-2022 απόφαση 
διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/167880/Δ5/6-
11-2013 (Β’ 339/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Δημοτικού, η οποία μεταβιβάστηκε και τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία 94618/Ν1/7-6-2017 (Β’ 2110) 
υπουργική απόφαση και η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 74291/Ν1/13-5-2019 (Β’ 2034) υπουργική 
απόφαση, ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακο-
λούθως:

Από το σχολικό έτος 2022-2023, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΣΟΦΙΑ ΚΑΙ ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΝΕΣΗ Ι.Κ.Ε.» άδεια Ιδιωτι-
κού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού 
Σχολείου για δέκα οκτώ (18) αίθουσες διδασκαλίας. Συ-
γκεκριμένα, στο ισόγειο έξι (6) αίθουσες εκ των οποίων 
δύο (2) δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών, δύο 
(2) δυναμικότητας είκοσι τριών (23) μαθητών έκαστη, 
μία (1) δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών και μία 
(1) δυναμικότητας δέκα εννέα (19) μαθητών. Στον πρώτο 
(1) όροφο για πέντε (5) αίθουσες, εκ των οποίων μία (1) 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών, μία (1) δυνα-
μικότητας είκοσι πέντε (25) μαθητών, μία (1) δυναμικό-
τητας είκοσι έξι (26) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας εί-
κοσι επτά (27) μαθητών και μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
ενός (21) μαθητών. Στον δεύτερο (2) όροφο για επτά (7) 
αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων μία (1) δυναμικό-
τητας είκοσι δύο (22) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας 
δεκαοκτώ (18) μαθητών, τρεις (3) δυναμικότητας είκοσι 
επτά (27) μαθητών έκαστη, μία (1) δυναμικότητας είκο-
σι οκτώ (28) μαθητών και μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
τριών (23) μαθητών.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημοτικό Σχο-
λείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΜΑΝΕΣΗ-ΔΗΜΟΤΙΚΟ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στην οδό Πρασίνου 
Λόφου 51 και Ιμίων 8, στο Ηράκλειο Αττικής, με νόμιμο 
εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
τον Δαβίλλα Ιωάννη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 5 Δεκεμβρίου 2022

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

Ι

(5)
Αποδοχή δωρεάς υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου 

(Σχολή Μετεκπαίδευσης και Επιμόρφωσης Ελλη-

νικής Αστυνομίας).

Με την υπό στοιχεία 8045/13/65-δ’/1-11-2022 από-
φαση του Διοικητή της Σχολής Μετεκπαίδευσης και 
Επιμόρφωσης Ελληνικής Αστυνομίας (Σ.Μ.Ε.), η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185), όπως αναδιατυπώθηκαν με το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66926 Τεύχος B’ 6376/15.12.2022

άρθρο 32 του ν. 4223/2013 (Α’ 287) και συμπληρώθηκαν 
με το άρθρο 28 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), έγινε αποδεκτή 
η πρόταση δωρεάς από την «Αστική Μη Κερδοσκοπική 
Εταιρεία Πολιτιστικού και Κοινωφελούς Έργου ΑΙΓΕΑΣ», 
με δ.τ. «ΑΙΓΕΑΣ ΑΜΚΕ Πολιτιστικού και Κοινωφελούς 
Έργου», Γρηγορίου Λαμπράκη 69 - Τ.Κ. 16675 Γλυφάδα, 
Α.Φ.Μ.: 997159799, Δ.Ο.Υ. Γλυφάδας, τηλ. 2109699890 - 
876, fax: 2109632900, e-mail: info@aegeasamke.gr, 
ύψους έως χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00 €) (πλέον 
Φ.Π.Α.), το οποίο αποτελεί το συνολικό και τελικό ποσό 
της δωρεάς, προκειμένου αυτό να διατεθεί για την αγορά 
του παρακάτω εξοπλισμού:

Έγχρωμο Φωτοτυπικό Μηχάνημα της εταιρίας 
«INTERCOPIER», μάρκας RICOH, μοντέλο MPC4503.

Ο Διοικητής

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΑΛΟΥΚΑΣ

Ι

(6)
Αποδοχή πρότασης δωρεάς από την εταιρεία με 

την επωνυμία «Asso.subsea Μονοπρόσωπη Α.Ε.» 

με δ.τ. «Asso.subsea», υλικών και εργασιών για 

την αντικατάσταση ελαττωματικών υαλοπινά-

κων του κτιρίου/γραφείων για το Κεντρικό Λιμε-

ναρχείο Ελευσίνας.

Με την υπ’ αρ. 2824.76/86082/2022/1.12.2022 απόφα-
ση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4182/2013, 
καθώς και τα άρθρα 496- 512 του Αστικού Κώδικα, γί-
νεται αποδεκτή η από 14-3-2022 επιστολή πρόθεσης 
δωρεάς της εταιρείας με την επωνυμία «Asso.subsea 
Μονοπρόσωπη Α.Ε.» με δ.τ. «Asso.subsea», περί δωρεάς 
υλικών και εργασιών για την αντικατάσταση ελαττωματι-
κών υαλοπινάκων του κτιρίου/γραφείων για το Κεντρικό 
Λιμεναρχείο Ελευσίνας, αξίας έξι χιλιάδων οκτακοσίων 
ευρώ (6.800,00 €) άνευ Φ.Π.Α.

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ.16114 (7)
Ορισμός πρακτικογράφου για την τήρηση των 

πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού 

Συμβουλίου Μονεμβασίας για το έτος 2023.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δη-

μάρχου» του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτε-
λούν πρόσθετη υπηρεσία» του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων  (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 97 «Πρακτικά συνεδρίασης» του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων» (ν. 3463/2006, Α΄ 114).

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

5. Την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των συνεδριά-
σεων του Δημοτικού Συμβουλίου, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε για το 2023 την τήρηση των πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας 
στην υπάλληλο του Δήμου Μονεμβασίας Παπαδάκη Ευ-
γενία του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α’.

Αναπληρώτρια αυτής ορίζεται η υπάλληλος του Δή-
μου Μονεμβασίας Κολλιάκου Παναγιώτα του Δημητρίου, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού, με βαθμό Α’.

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση, έως 20 ώρες μηνιαίως, οι οποίες δεν θα υπερβαί-
νουν τις 120 ώρες ανά εξάμηνο. Από την απόφαση αυτή 
προκαλείται δαπάνη ύψους 1.500,00 € που θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 10-6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Μονεμβασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μολάοι, 30 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΗΡΑΚΛΗΣ ΤΡΙΧΕΙΛΗΣ

Ι

Αριθμ.16115 (8)
Ορισμός πρακτικογράφου για την τήρηση των 

πρακτικών των συνεδριάσεων του Νομικού Προ-

σώπου Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης, 

Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου Μονεμ-

βασίας για το έτος 2023.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δη-

μάρχου» του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι 
εκτελούν πρόσθετη υπηρεσία» του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των συνεδριά-
σεων του Δ.Σ. του Ν.Π. Κοινωνικής Προστασίας και Αλ-
ληλεγγύης, Αθλητισμού και Πολιτισμού, αποφασίζουμε:

Αναθέτουμε για το 2023 την τήρηση των πρακτικών 
των συνεδριάσεων για το Ν.Π. Κοινωνικής Προστασίας, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66927Τεύχος B’ 6376/15.12.2022

Αλληλεγγύης, Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου 
Μονεμβασίας στην υπάλληλο του Δήμου Μονεμβασίας 
Μπατσάκη Γιαννούλα του Χρήστου, κλάδου ΔΕ Διοικη-
τικών, με βαθμό Α’.

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή απασχό-
ληση για την ανωτέρω πρακτικογράφο έως 20 ώρες μη-
νιαίως, οι οποίες δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά 
εξάμηνο. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη 
ύψους 1.000,00 € που θα βαρύνει τους Κ.Α. 10-6012.002,

10-6051.007 του προϋπολογισμού του Ν.Π. Κοινωνικής 
Προστασίας, Αλληλεγγύης, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
του Δήμου Μονεμβασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μολάοι, 30 Νοεμβρίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΗΡΑΚΛΗΣ ΤΡΙΧΕΙΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66928 Τεύχος B’ 6376/15.12.2022

*02063761512220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-12-15T22:44:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




